Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                       GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO    / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Serviços Públicos e Sustentabilidade Sr. Ytalo Farias, para que procedam com o serviço de

terraplanagem no Estacionamento onde funciona a Feira de Bode e Ração, (na Feira de Gado).

JUSTIFICATIVA

Sabendo da importância financeira e cultural para o nosso município a Feira de Gado é de extrema

importância pra toda a nossa região, fui procurado por comerciantes e criadores que relataram a

precariedade do estacionamento, que já estava ruim e que piorou durante o período chuvoso, pois

como o local não é pavimentado, o escoamento desordenado das águas causaram verdadeiras

crateras no local, gerando transtornos na trafegabilidade de veículos, animais e pedestres. Por esse

motivo fui procurado por comerciantes do local que pediram urgência e providencias do Poder

Público para que seja feita uma terraplanagem no local.

 Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade Sr. Ytalo Farias.

   Sala das Sessões, Caruaru 30 de setembro de 2021.

                                                        Vereador CABO CARDOSO

                                                                            Autor

		2021-09-30T10:54:15-0300
	Vereador Cabo Cardoso